
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Terça-feira •  11 de fevereiro de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 406

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L O  P E D R E I R A  D E  M E N D O N Ç A

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP .................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020) ........................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020) ........................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020) ........................................................... 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC .................................................. 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

AVISO DE CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020) ............................................................ 4
AVISO DE CONVOCAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020) ............................................................. 6
AVISO DE CONVOCAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020) ............................................................. 6
CHAMADA PÚBLICA (Nº 001/2020) .............................................................................. 7

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU ................................................................ 7
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 7

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020) ............................................................... 7
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020) ........................................................... 8



Terça-feira
11 de fevereiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 406

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020)

AVISO DE PUBLICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS – SRP N° 008/2020: A
Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira comunica que realizará Licitação na modalidade de Pregão
Presencial, visando a data e objeto abaixo indicado, segundo as Leis Federais 10.520/2002, 8.666/1993, suas
alterações e demais normas que regem a matéria.
OBJETO: Registro de preço para contratação de empresa especializada para fornecimento de peças e
acessórios e serviços de manutenção em veículos oficiais, conforme elencado no termo de referência, do
Município de Governador Mangabeira – Bahia.
ABERTURA: 21/02/2020 às 08:30 horas. O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal. Luís
Armando – Pregoeiro. Tel: (75) 3638-2682.

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020)

AVISO DE PUBLICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS – SRP N° 012/2020: A
Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira comunica que realizará Licitação na modalidade de Pregão
Presencial, visando a data e objeto abaixo indicado, segundo as Leis Federais 10.520/2002, 8.666/1993, suas
alterações e demais normas que regem a matéria.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de gás GLP 13 Kgs e botijões, para atender as necessidades das
secretarias municipais, conforme especificações no Edital e seus anexos.
ABERTURA: 28/02/2020 às 11:00 horas. O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal. Luís
Armando – Pregoeiro. Tel: (75) 3638-2682.



Terça-feira
11 de fevereiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 406

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020)

AVISO DE PUBLICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS – SRP N° 014/2020: A
Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira comunica que realizará Licitação na modalidade de Pregão
Presencial, visando a data e objeto abaixo indicado, segundo as Leis Federais 10.520/2002, 8.666/1993, suas
alterações e demais normas que regem a matéria.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de diversos materiais de limpeza e higiene, para atender as
necessidades das secretarias municipais, conforme especificações no Edital e seus anexos.
ABERTURA: 02/03/2020 às 08:30 horas. O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal. Luís
Armando – Pregoeiro. Tel: (75) 3638-2682.



Terça-feira
11 de fevereiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 406

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020)

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal  

         Governo da Mudança 
 

1 
 

 

Convocação de Vencedor da Licitação para Celebrar o Contrato 

 

 

A Empresa: 

COMERCIAL DE ALIMENTOS IRMÃOS SAMPAIO LTDA.    

CNPJ: 07.080.238/0001-13. 

Praça Castro Alves n° 260, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia. 

ATT: Sr Adson Barbosa Sampaio. 

 

 

Prezado (a) Senhor (a) 

 

Tem o presente o fim especifico de convocar V. Sª, na qualidade de representante 

credenciado da empresa: COMERCIAL DE ALIMENTOS IRMÃOS SAMPAIO LTDA com o CNPJ 

n° 07.080.238/0001-13, situada na Praça Castro Alves n° 260, Bairro Centro, CEP. 44.350-

000, Governador Mangabeira – Bahia, tem poderes para obriga-la em ajuste a ser celebrado 

com a Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira/Bahia, para assinar o Contrato 

Administrativo, referente ao Registro de Preços para aquisição de pães e polpas para a 

merenda escolar do ano de 2020, já que essa empresa foi adjudicada para cumprimento do 

objeto do Pregão Presencial – SRP nº 006/2020. 

 

Devendo V. Sª, para tanto, comparecer, a esta Prefeitura, na sala de Licitações, 

situada na sede da Prefeitura Municipal, localizada na Rua José Martins nº 201, Centro, CEP: 

44.350-000, Governador Mangabeira-Bahia, no horário de expediente das 08 às 12 horas e 

das 14 ás 17 horas, com duas vias do contrato assinadas. 

 

Sua desatenção injustificada acarretará a essa empresa as sanções previstas em lei. 

 

Colocamo-nos a disposição para os esclarecimentos necessários. 

 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

Luís Armando O. C. Junior 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 



Terça-feira
11 de fevereiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 406

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal  

         Governo da Mudança 
 

2 
 

A Empresa: 

ROSIMEIRE FIUZA DA SILVA SENA – POLPAS BRASIL.    

CNPJ: 19.172.032/0001-00. 

Rua 14 de Março s/n°, Box, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia. 

ATT: Srª Rosimeire Fiuza da Silva Sena. 

 

 

Prezado (a) Senhor (a) 

 

Tem o presente o fim especifico de convocar V. Sª, na qualidade de representante 

credenciado da empresa: ROSIMEIRE FIUZA DA SILVA SENA – POLPAS BRASIL com o CNPJ 

n° 19.172.032/0001-00, situada na Rua 14 de Março s/n°, Box, Bairro Centro, CEP. 44.350-

000, Governador Mangabeira – Bahia, tem poderes para obriga-la em ajuste a ser celebrado 

com a Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira/Bahia, para assinar o Contrato 

Administrativo, referente ao Registro de Preços para aquisição de pães e polpas para a 

merenda escolar do ano de 2020, já que essa empresa foi adjudicada para cumprimento do 

objeto do Pregão Presencial – SRP nº 006/2020. 

 

Devendo V. Sª, para tanto, comparecer, a esta Prefeitura, na sala de Licitações, 

situada na sede da Prefeitura Municipal, localizada na Rua José Martins nº 201, Centro, CEP: 

44.350-000, Governador Mangabeira-Bahia, no horário de expediente das 08 às 12 horas e 

das 14 ás 17 horas, com duas vias do contrato assinadas. 

 

Sua desatenção injustificada acarretará a essa empresa as sanções previstas em lei. 

 

Colocamo-nos a disposição para os esclarecimentos necessários. 

 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

Luís Armando O. C. Junior 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
11 de fevereiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 406

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE CONVOCAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020)

AVISO DE CONVOCAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS – N° 001/2020.

A COPEL: Comissão Permanente de Licitações, vem através do presente informar a quem interessar possa, que,
dando prosseguimento ao Processo Licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 001/2020, cujo
OBJETO é a contratação de empresa de engenharia para cobertura da quadra da Escola Jovina Gonçalves
Fiuza na localidade de Tocos III, município de Governador Mangabeira/BA, com recursos do Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação – FNDE, após decisão, a COPEL, a COPEL convoca a empresa: SANTHAFE
CONSTRUÇÃO LTDA com o CNPJ n° 18.768.110/0001-63, situada na Rua Mariano Moura Cavalcanti n° 18 A,
Sala 3, Bairro Centro, CEP. 48.490-000, Iambupe – Bahia, para no próximo dia 17 de fevereiro de 2020 às
08:30hs, a comparecer no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira, para abertura
do Envelope de Proposta de Preços para continuidade do referido processo. Informações através do Tel: (75)
3638-2682. Luis Armando – Presidente da COPEL.

AVISO DE CONVOCAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020)

AVISO DE CONVOCAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS – N° 002/2020.

A COPEL: Comissão Permanente de Licitações, vem através do presente informar a quem interessar possa, que,
dando prosseguimento ao Processo Licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 002/2020, cujo
OBJETO é a Contratação de empresa de engenharia para cobertura da quadra do Centro Educacional Angelita
Gesteira – CEAG na sede do município de Governador Mangabeira/BA, com recursos do Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação – FNDE, após decisão, a COPEL, a COPEL convoca a empresa: SANTHAFE
CONSTRUÇÃO LTDA com o CNPJ n° 18.768.110/0001-63, situada na Rua Mariano Moura Cavalcanti n° 18 A,
Sala 3, Bairro Centro, CEP. 48.490-000, Iambupe – Bahia, para no próximo dia 17 de fevereiro de 2020 às
10:00hs, a comparecer no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira, para abertura
do Envelope de Proposta de Preços para continuidade do referido processo. Informações através do Tel: (75)
3638-2682. Luis Armando – Presidente da COPEL.



Terça-feira
11 de fevereiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 406

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CHAMADA PÚBLICA (Nº 001/2020)

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA N° 001/2020.

Por razões e motivos de interesse público a Chamada Pública n° 001/2020, que objetiva a Chamada Pública nº
001/2020, tendo como OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, diretamente da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, destinado ao Programa Nacional de Alimentação Escolar –
PNAE, durante o ano letivo de 2020, de acordo com a Lei nº 11.947, de 16/07/2009, Resolução nº 26 do FNDE,
de 17/06/2013 e Resolução n° 4 do FNDE de 02/04/2015, e demais normas que regem a matéria, prevista para
acontecer dia 12 de fevereiro às 09:00 (nove) horas, fica adiada “Sine Die”, sendo a nova data do certame a ser
publicada em momento oportuno. Governador Mangabeira – Bahia, 11 de fevereiro de 2020. Luís Armando de O.
C. Júnior Presidente da CPL

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020)

AVISO DE PUBLICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS – SRP N° 011/2020: A
Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira comunica que realizará Licitação na modalidade de Pregão
Presencial, visando a data e objeto abaixo indicado, segundo as Leis Federais 10.520/2002, 8.666/1993, suas
alterações e demais normas que regem a matéria.
OBJETO: Contratação de empresa para confecção e fornecimento de próteses dentarias para tender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações no Edital e seus anexos.
ABERTURA: 28/02/2020 às 08:30 horas. O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal. Luís
Armando – Pregoeiro. Tel: (75) 3638-2682.



Terça-feira
11 de fevereiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 406

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020)

AVISO DE PUBLICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS – SRP N° 010/2020: A
Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira comunica que realizará Licitação na modalidade de Pregão
Presencial, visando a data e objeto abaixo indicado, segundo as Leis Federais 10.520/2002, 8.666/1993, suas
alterações e demais normas que regem a matéria.
OBJETO: Registro de preço para aquisição de diversos equipamentos odontológicos para as Unidades de Saúde
do Município, conforme especificações no Edital e seus anexos.
ABERTURA: 27/02/2020 às 08:30 horas. O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal. Luís
Armando – Pregoeiro. Tel: (75) 3638-2682.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020)
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020)
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020)
	AVISO DE CONVOCAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020)
	AVISO DE CONVOCAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020)
	CHAMADA PÚBLICA (Nº 001/2020)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020)
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020)



		2020-02-11T02:25:22-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




